tamento dos benefícios de aposentadoria. 
Aprovado. À sanção. 

Projeto de Lei da Câmara n9 47, de 19_87 
(n? 264/87, na Casa de origem), de iniciativa 
do Senhor Presidente da República, que auto­
riza o Poder Executivo a abrir créditos suple­
mentares até o limite de Cz$ 
105.000.000.000,00 (cento e cinco bilhões de 
cruzados) e dá outras providências. Aprova­
do. À sanção. 

Projeto de Lei do Senado n9 14, de 1986, 
de autoria do Senador Affonso Camargo, que 
altera dispositivos da Lei n9 5.1 08, de 21 de 
setembro de 1966, que institui o Código Na­
cional de Trânsito.

[...]

de saúde entre os abatimentos do Imposto 
de Renda. Aprovado. 

Projeto de Resolução n~ 194, de 1987 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como 
conclUsão de seu Parecer n9 i9, de 1987), 

que autoriza o Governo do Estado de Rondô~ 
nia a contratar operação de crédito no valor 
Cz$ 78.021322,63 (setenta e oito milhóes, 
vinte e um mil, trezentos e vinte e dois cruzados 
e sess_enta e três centavos). Aprovado. 

Redação fmal do PÍ'ojetô ·de Resolução n? 
!94/87. Aprovado. A promulgação. 

Projeto de Resolução n9 195, de 1987, que 
retifica!'- Resolução n9 38, de 1987, que auto­
rizou a Prefeitura Municipal de Campo Mour-ão,

[...]

ORDEM DO DIA 
Item 1: 

Discussão, em turno único, do Projeto de 
Lei da Câmara n? 47, de 1987 (n9 264/87, 
na Casa de origem), de iniciativa do Senhor 
Presidente da República, que autoriza o Poder 
Executivo a abrir créditos suplementares até 
ó limite de Cz$ 105.000.000.000,00 (cento 
e cinco bilhões de cruzados), e dá outras 
providências. (Dependendo de parecer.) 

Nos termos do art. 6° da Resolução ri' 1, de 
1987, designo o ·eminente Senador AUreo Mello 
para proferir o parecer sobre o Projeto de Lei 
da Câmara 47/87. 

O SR. ÁUREO MELLO (PMDB - AJII.